
1/2

Ruský vývoz obilí dosáhl historického maxima — RT
Business News

rt.com/business/579336-russia-grain-record-exports

Ruský export obilí dosáhl historického maxima

Zásilky dosáhly v sezóně 2022-2023 60 milionů tun, oznámilo
ministerstvo zemědělství

Rusko dodalo na globální trh rekordní množství obilí v zemědělském
roce od července 2022 do června 2023, a to navzdory rostoucím
západním sankcím, prozradil ministr zemědělství Dmitrij Patrušev.

Podle úředníka byla většina obilí vyvážena do „spřátelených“ zemí.

"Když už mluvíme o exportu, dodali jsme absolutně bezprecedentní
rekordní množství obilí, pokud jde o objem, což je 60 milionů tun,"
řekl Patrušev v pátek novinářům.

 
„To umožnilo výrazně zvýšit naše výnosy z exportu. Na konci roku
2022 činily více než 41 miliard dolarů. 

Rusko podle ministra přeorientovalo svůj zemědělský export do
zemí, které nepodpořily západní sankce proti Moskvě. Tyto země
nyní dostávají 87 % exportu, přičemž destinacemi jsou Čína,
Turecko, Egypt, Bangladéš, Alžírsko a Pákistán.

ČTĚTE VÍCE: Rusko tvoří 20 % celosvětového vývozu pšenice –
ministr
Patrušev minulý měsíc řekl, že ruští výrobci si neustále budují vztahy
se spolehlivými a odpovědnými zahraničními partnery. Rusko si v
roce 2022 zachovalo svůj status čistého vývozce zemědělské
produkce a v současnosti se ze země vyváží každá pátá exportní
šarže pšenice na světě.

Rusko loni sklidilo rekordní úrodu obilí, farmáři shromáždili více než
150 milionů tun obilí, včetně více než 100 milionů tun pšenice.

https://www.rt.com/business/579336-russia-grain-record-exports/
https://www.rt.com/business/577404-russia-grain-exports-global-share/


2/2

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoProtiruské sankce

 
 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/anti-russian-sanctions-us/
https://rumble.com/c/RTNews

